江西省科学技术厅关于组织申报江西省2012年科技计划项目的通知

  发表日期：2011年11月7日          【编辑录入：计划处】

赣科发计字[2011]200号

各设区市科技局，省直有关单位，南昌高新技术开发区管委会，有关高等院校、科研院所：
为做好江西省2012年度科技计划项目申报工作，根据江西省“十二五”科学和技术发展规划、鄱阳湖生态经济区创新规划和科技创新“六个一”工程确定任务和目标，我厅编制了《2012年江西省科技计划项目申报指南》（以下简称《指南》），现予以发布，并就有关申报事项通知如下：
一、申报方式
2012年度各类计划项目全部实行网上申报，由省科技计划项目服务中心统一受理。
1、网上申报。申报单位必须使用《江西省科技计划业务管理信息系统》进行网上申报（可登录江西省科技厅网址http://www.jxstc.gov.cn查阅），按软件操作要求和有关说明认真填入项目内容，完成网上申报。
2、书面报送。完成网上申报后，项目申报单位根据申报限额的要求，并将项目汇总表（盖章）和纸质《项目申报书》（一式1份），统一报送。
二、计划类别
1、科技支撑计划：（1）工业领域（含科技开发与产业化计划的火炬计划）；（2）农业领域；（3）社会发展领域；
2、科技开发与产业化计划：（1）星火计划；（2）重点科技成果转移转化计划；
3、对外科技合作计划；
4、科技条件平台与人才：（1）重点实验室和工程技术研究中心建设计划；（2）主要学科学术和技术带头人培养计划；（3）青年科学家培养对象计划；
5、基础计划：（1）自然（青年）科学基金计划；（2）软科学计划。
三、申报要求

本年度的项目申报受理信息系统已对限制性要求进行预设，涉及项目申报单位、主要负责人和推荐单位主要要求如下：
1、在研项目总数达到4项者不能申报（包括主持人和参与者），其中，应用开发研究类项目（即：科技支撑计划、科技开发与产业化计划、对外科技合作计划、科技条件平台与人才［重点实验室和工程技术研究中心建设计划除外］、软科学计划），不超过2项；基础研究类项目（即：自然（青年）科学基金计划）不超过2项。

2、申报人不得将同一（或实施内容基本相同的）科技项目向多个科技计划重复申报，一经发现将取消该申报人本年度科技项目的申报资格。
3、申报人须具备中级以上技术职称（自然科学基金、人才计划等按自行要求执行，详见《指南》）。
4、研究类计划主要是由大专院校和科研院所牵头申报，科技开发与产业化计划主要是由企事业单位牵头申报。
凡在我省注册，具有独立法人资格的高等院校、科研院所、企事业单位、内资控股企业以及中央在赣单位等，均可单独或联合申报。鼓励与省外高校和国家级大院大所联合申报。
5、项目实行限项申报和推荐。各申报单位、项目推荐单位应按照《指南》（详见附件）的要求严格控制申报数量，严格审查项目申报书，确保申报质量。审查合格后签署意见加盖公章，进行项目汇总后推荐上报。
6、各类计划的个性要求按《指南》执行。
四、报送要求
1、各申报单位将书面申报材料按隶属关系报送到相应的推荐单位，由主管部门科技管理部门汇总并注明申报单位属地后进行推荐。
2、各项目推荐单位须指定专人负责本单位用户名和密码的管理，可到省科技计划项目申报受理中心索取用户名和密码。
3、各项目推荐单位要对申报项目进行严格审查和筛选，并填写《项目简介表》及《项目申请书》中的主管部门意见，在规定的时间内集中统一报送，并同时提交《推荐项目汇总表》（必须加盖主管部门公章）。未通过系统软件推荐的项目，对其项目纸质材料不予接受。
4、项目推荐后，一律不准修改项目申报材料。
五、申报时间

1、各申报单位、推荐单位须在规定的时间节点内进行网上申报和推荐，逾期不予受理。
科技支撑计划、星火计划、重点科技成果转移转化计划、对外科技合作计划、软科学计划项目网上申报及送交纸质材料时间安排如下（其他计划申报时限详见《指南》）：
（1）科技支撑计划、科技开发与产业化计划、对外科技合作计划，申报受理时间为12月10～20日；
（2）科技条件平台与人才、基础计划，申报受理时间为12月20～30日。
受理地点：南昌市省政府大院南一路7号（省民政厅大楼西单元9楼），联系人：熊军　谢一红
省科技项目服务中心
电  话：0791-88175549  86200587  82901600
手  机：18079103180
电子信箱：jxkjgl@163.com
省科技厅发展计划处  商辉　刘新勇　沈卫
电  话：0791-86266641
附件：2012年江西省科技计划项目申报指南
江西省科学技术厅
二○一一年十一月一日